Landeshauptstadt Magdeburg Änderungsantrag

A0134/23/4 öffentlich

Zum Verhandlungsgegenstand	Datum
A0134/23	12.10.2023

Absender SPD-Stadtratsfraktion Fraktion Die LINKE	
Gremium	Sitzungstermin
Stadtrat	12.10.2023

Kurztitel

Ehrentafel für die in Ausübung ihres Dienstes tödlich verunglückten Magdeburger Feuerwehrleute

Der Stadtrat möge beschließen:

Der Antrag A0134/23 Ehrentafel für die in Ausübung ihres Dienstes tödlich verunglückten Magdeburger Feuerwehrleute komplett durch den folgenden Text zu ersetzen:

Die Oberbürgermeisterin wird beauftragt, zum Gedenken an die in der Ausübung ihres Dienstes verunglückten Magdeburger Feuerwehrleute zentral eine Gedenktafel an dem Findling vor dem Haupteingang der Feuerwache Nord anzubringen.

Als Aufschrift soll folgender Text verwendet werden:

Gedenktafel

"Gewidmet den Magdeburger Feuerwehrleuten, die in treuer Pflichterfüllung zum Wohle der Bürgerinnen und Bürger unserer Stadt ihr Leben gaben!"

Die Bürgerinnen und Bürger Magdeburgs

Julia Brandt Stadtrat SPD-Stadtratsfraktion Dennis Jannack Stadtrat Die LINKE